
LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2020

INGRESOS PRESUPUESTOS 2020 COLEG. CUOTA PRESUP. REAL DESV.

INGRESOS DE ASOCIADOS 27.940,00 34.685,00 6.745,00

721/1 Cuotas colegiados asociados 641 20,00    12.820,00 9.260,00 -3.560,00

721/1 Cuota colegiados no asociados 114 120,00    13.680,00 25.080,00 11.400,00

721/1 Cuota colegiados no asociados parados 24 60,00    1.440,00 345,00 -1.095,00

OTROS INGRESOS 2.250,00 1.300,00 -950,00

723/1 Ingresos de patrocinadores y colaboradores 1.000,00 1.000,00
740/X Subvenciones, donaciones y legados a la actividad 500,00 -500,00

753/0 Ingresos por derechos de autor 250,00 -250,00

705/1 Ingresos ROMDA (*1) 10 50,0    500,00 300,00 -200,00

TOTAL INGRESOS 30.190,00 35.985,00 5.795,00

GASTOS PRESUPUESTOS 2018 PRESUP. REAL DESV.

OTROS APROVISIONAMIENTOS 300,00 4,20 -295,80

602/1 Compra de Material de oficina 300,00 4,20 -295,80

SERVICIOS PROFESIONALES 5.780,00 3.561,37 -1.363,63
623/1 Servicios de Asesoramiento 3.500,00 2.540,00 -960,00

623/3 Prevención de Riesgos laborales 700,00 646,37 -53,63

623/4 Protección de Datos 350,00 -350,00

623/5 Servicios de comunicación 1.230,00 375,00 -855,00

OTROS GASTOS EXPLOTACION 2.010,00 1.840,60 -169,40

624/0 Transportes 60,00 -60,00

625/0 Primas de seguros 700,00 562,49 -137,51

626/0 Servicios bancarios 250,00 400,51 150,51

627/0 Publicidad y propaganda 1.000,00 877,60 -122,40

SUMINISTROS Y MANTENIMIENTOS 2.200,00 1.639,47 -560,53

628/1 Teléfono 400,00 310,12 -89,88

628/2 Dominios y hosting 250,00 177,96 -72,04

628/3 Google 50,00 21,00 -29,00

628/4 Mantenimiento informático y nuevas funcionalidades web 1.500,00 1.130,39 -369,61

OTROS SERVICIOS 1.600,00 1.158,05 -441,95

629/4 Gastos de correos 500,00 48,14 -451,86

629/5 Gastos varios 55,76 55,76

629/7 Reportajes fotográficos 300,00 -300,00

629/9 Servicios difusion eventos streaming 500,00 -500,00

629/10 Mensajería 300,00 -300,00

6341/0 IVA soportado y no deducido 1.054,15 1.054,15

GASTO DE PERSONAL 12.500,00 10.928,37 -1.571,63
640/0 Sueldos y Salarios 9.000,00 8.316,90 -683,10

642/0 Seguridad Social 3.000,00 2.611,47 -388,53

649/0 Otros gastos sociales (formación) 500,00 -500,00

GASTOS COLEGIALES 5.000,00 201,67 -4.798,33

6503/0 Becas transportes colegiados 200,00 30,00 -170,00

653/0 Compensación de gastos a colaboradores 100,00 -100,00

654/1 Gastos de Asamblea Ordinaria 1.000,00 171,67 -828,33

654/2 Compensación de gastos órganos gobierno 200,00 -200,00

654/3 Actos colegiales 500,00 -500,00

629/8 Proyecto registro medios digitales 300,00 -300,00
Evento Coca-Cola 2.000,00 -2.000,00

6561/0 Gastos Red de Colegios de Periodistas España 300,00 -300,00
Comisión Deontológica del CPPA 200,00 -200,00
Sello de comunicación responsable 200,00 -200,00

TOTAL GASTOS ORDINARIOS 29.390,00 19.333,73 -9.201,27

DEMARCACIONES TERRITORIALES
654/X Gastos de representación juntas directivas demarcaciones 500,00 -500,00

6541/0 Gastos estructura demarcaciones 300,00 -300,00
TOTAL GASTOS DEMARCACIONES 800,00 -800,00

6817 AMORTIZACION EQUIPOS INFORMATICOS 457,50 -457,50

TOTAL GASTOS 30.190,00 19.791,23 -10.398,77



SUPERAVIT / DÉFICIT 16.193,77 16.193,77 



LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2020

INGRESOS PRESUPUESTOS 2020 COLEG. CUOTA REAL PRESUP. DESV.

INGRESOS DE ASOCIADOS 27.940,00 34.685,00 -6.745,00

721/1 Cuotas colegiados asociados 641 20,00    12.820,00 9.260,00 3.560,00

721/1 Cuota colegiados no asociados 114 120,00    13.680,00 25.080,00 -11.400,00
Cuota colegiados no asociados parados 24 60,00    1.440,00 345,00 1.095,00

OTROS INGRESOS 1.300,00 2.050,00 -750,00

723/1 Ingresos de patrocinadores y colaboradores 1.000,00 1.000,00
740/X Subvenciones, donaciones y legados a la actividad 500,00 -500,00

753/0 Ingresos por derechos de autor 250,00 -250,00

705/1 Ingresos ROMDA (*1) 6 50,0    300,00 300,00

TOTAL INGRESOS 29.240,00 36.735,00 -7.495,00

GASTOS PRESUPUESTOS 2020 REAL PRESUP. DESV.

OTROS APROVISIONAMIENTOS 4,20 300,00 -295,80

602/1 Compra de Material de oficina 4,20 300,00 -295,80

SERVICIOS PROFESIONALES 4.416,37 4.550,00 -133,63
623/1 Servicios de Asesoramiento 2.540,00 3.500,00 -960,00

623/3 Prevención de Riesgos laborales 646,37 700,00 -53,63

623/4 Protección de Datos 1.230,00 350,00 880,00

623/5 Servicios de comunicación

OTROS GASTOS EXPLOTACION 1.840,60 2.010,00 -169,40

624/0 Transportes 60,00 -60,00

625/0 Primas de seguros 562,49 700,00 -137,51

626/0 Servicios bancarios 400,51 250,00 150,51

627/0 Publicidad y propaganda 877,60 1.000,00 -122,40

SUMINISTROS Y MANTENIMIENTOS 1.639,47 2.200,00 -560,53

628/1 Teléfono 310,12 400,00 -89,88

628/2 Dominios y hosting 177,96 250,00 -72,04

628/3 Google 21,00 50,00 -29,00

628/4 Mantenimiento informático y nuevas funcionalidades web 1.130,39 1.500,00 -369,61

OTROS SERVICIOS 1.158,05 1.600,00 -441,95

629/4 Gastos de correos 48,14 500,00 -451,86

629/5 Gastos varios 55,76 55,76

629/7 Reportajes fotográficos 300,00 -300,00

629/9 Servicios difusion eventos streaming 500,00 -500,00

629/10 Mensajería 300,00 -300,00

6341/0 IVA soportado y no deducido 1.054,15 1.054,15

GASTO DE PERSONAL 10.928,37 12.500,00 -1.571,63
640/0 Sueldos y Salarios 8.316,90 9.000,00 -683,10

642/0 Seguridad Social 2.611,47 3.000,00 -388,53

649/0 Otros gastos sociales (formación) 500,00 -500,00

GASTOS COLEGIALES 201,67 5.000,00 -4.798,33

6503/0 Becas transportes colegiados 30,00 200,00 -170,00

653/0 Compensación de gastos a colaboradores 100,00 -100,00

654/1 Gastos de Asamblea Ordinaria 171,67 1.000,00 -828,33

654/2 Compensación de gastos órganos gobierno 200,00 -200,00

654/3 Actos colegiales 500,00 -500,00

629/8 Proyecto registro medios digitales 300,00 -300,00
Evento Coca-Cola 2.000,00 -2.000,00

6561/0 Gastos Red de Colegios de Periodistas España 300,00 -300,00
Comisión Deontológica del CPPA 200,00 -200,00
Sello de comunicación responsable 200,00 -200,00

TOTAL GASTOS ORDINARIOS 20.188,73 28.160,00 -7.971,27

DEMARCACIONES TERRITORIALES
654/X Gastos de representación juntas directivas demarcaciones 500,00 -500,00

6541/0 Gastos estructura demarcaciones 300,00 -300,00
TOTAL GASTOS DEMARCACIONES 800,00 -800,00

TOTAL GASTOS 20.188,73 28.960,00 -8.771,27

SUPERAVIT / DÉFICIT 16.546,27 280,00 1.276,27
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